
Муниципальное  казенное образовательное учреждение Семиченская средняя о  школа  
Котельниковского муниципального района Волгоградской области 

404362, Волгоградская область,  Котельниковский район, х. Семичный ,ул Центральная, 1 телефон: 8 (84476) 7-61-34 

E-mail: Yulia17035@yandex.ru ИНН 3413503530,  КПП 341301001,   

 
                                                                                          Приказ 

                 25.03.2020                                                                                                     №   55 

 О реализации мер по предупреждению возникновения 

 и распространения новой коронавирусной инфекции,  

 вызванной 2019-nCoV. 

 

  

Во исполнение письма  № 13-01-08/396 от 24.03.2020 г отдела образования администрации 

Котельниковского муниципального  района Волгоградской области,   итогов  заседания 

рабочей группы по организации деятельности всех учреждений социальной сферы и 

образовательных организаций на территории Волгоградской области в целях обеспечения 

санитарно-эпидемиологического благополучия при оперативном штабе по реализации мер 

по предупреждению возникновения и распространения новой  коронавирусной инфекции, 

вызванной 2019-nCoV,  в Волгоградской  области  (протокол №  3 от " 19 " марта  2020 г ), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обучающихся МКОУСемиченской СШ перевести на обучение с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий на период 

карантина с  6 апреля 2020 года до особого распоряжения. 

2.Всем учителям – предметникам, учителям начальных классов: 

- спланировать мероприятия с организацией дистанционного обучения.   

- разработать перечень мероприятий, направленных на преодоление отставаний в   

   реализации  образовательных программ по учебным предметам. 

  -использовать презентацию комитета образования, науки и молодежной политики  

  Волгоградской  области "Методическая помощь в организации дистанционного  

  обучения в  школах Волгоградской   области 

3.Дрига Е.В.: 

- обеспечить контроль за реализацией в полном объеме образовательных программ; 

 -внести коррективы в расписание занятий, сократив время проведения дистанционного 

урока до 30 минут;  

- ознакомить педагогов   с онлайн-ресурсами для организации дистанционного обучения 

обучающихся:  

1. Единая коллекция цифровых образовательных ресурсов (http://window.edu.ru/; 

http://school-collection.edu.ru/ ) 

2.     Федеральный центр информационно-образовательных ресурсов 

(http://fcior.edu.ru/ ) 

3.     Российская электронная школа (РЭШ) (https://resh.edu.ru/ ) 

4.     Московская электронная школа (МЭШ) (https://uchebnik.mos.ru ) 

5.     Учи.ру (https://uchi.ru/ ) 

6.     ЯКласс (https://www.yaklass.ru/ ) 

7.     Яндекс.Учебник (https://education.yandex.ru/ ) 

8.     Маркетплейс образовательных услуг (https://elducation.ru/market ) 

9.     Проект "ЛитРес:Школа" (https://sch.litres.ru/ ) 

10. Онлайн ресурсы группы компаний "Просвещение" (https://media.prosv.ru/; 

https://catalog.prosv.ru/category/14 ) 

http://school-collection.edu.ru/
http://fcior.edu.ru/
https://resh.edu.ru/
https://uchebnik.mos.ru/
https://uchi.ru/
https://www.yaklass.ru/
https://education.yandex.ru/
https://elducation.ru/market
https://sch.litres.ru/
https://catalog.prosv.ru/category/14


11. Онлайн ресурсы корпорации «Российский учебник» (https://rosuchebnik.ru/uchebnik; 

https://rosuchebnik.ru/distant ) 

 

 4.Классным руководителям: 

 4.1. ознакомить родителей и школьников с информацией: 

- о переходе на дистанционное обучение с 6 апреля и до особого распоряжения; 

 -об организации горячей линии методической поддержки по дистанционному   

   обучению в условиях  

  сложившейся эпидемиологической ситуации по ссылке:  

  http://vgapkro.ru/goryachaya-liniya-podderzhki-shkol-po-organizatsii-distantsionnogo-  

  obucheniya/ . 

4.2. Провести разъяснительную работу с обучающимися, что переход на дистанционное  

       обучение не  освобождает их от необходимости регулярной учебной работы и  

        текущего  контроля успеваемости и обязывает   соблюдение  

        санитарнопротивоэпидемических мер; 

4.3. Выявить семьи обучающихся, которые не имеют необходимой техники для    

       возможности  учиться дистанционно.  

 5. Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:Н.Б.Терешкина. 

 

https://rosuchebnik.ru/distant
http://vgapkro.ru/goryachaya-liniya-podderzhki-shkol-po-organizatsii-distantsionnogo-%20%20%20obucheniya/
http://vgapkro.ru/goryachaya-liniya-podderzhki-shkol-po-organizatsii-distantsionnogo-%20%20%20obucheniya/

